
 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

Carlo Levi 
Via Appia, s.n.c. 75019 TRICARICO (MT) - Tel. 0835/726919 – Fax 0835/726749 

e-mail: mtis00400t@istruzione.it - mtis00400t@pec.istruzione.it - Sito Web: www.iiscarlolevi.edu.it 

Indirizzi di Studio: Liceo Scientifico di Tricarico e Irsina - Istituto Tecnico Economico di Grassano - 

Istituto Professionale Settore Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale di Garaguso Scalo 

Cod. Min: MTIS00400T - Cod. Fisc.: 93029190779 - Codice Univoco Ufficio: UF1ZLO 
 
 

Tricarico, 7 maggio 2022 

Agli atti 

 All’Amministrazione trasparente 

Al Sito e Albo on line 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA finalizzata all’individuazione di un operatore 

economico mediante procedura RDO per  acquisto di elementi di rete e apparati di rete attivi connessi al Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”, Fondi Strutturali 

Europei, Asse II-Infrastrutture per l’iscrizione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU- Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID/0020480 del 20/07/2021 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

 

Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

   Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-41  

 CUP: I99J21004820006 

 CIG: ZE73569D4F 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

laContabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

IstituzioniScolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delleamministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente per oggetto “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

peril riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

mailto:mtis00400t@istruzione.it
mailto:mtis00400t@pec.istruzione.it
http://www.iiscarlolevi.edu.it/




 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0020480 del 20/07/2021 per la presentazione di proposte progettuali 

per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”, Asse II-Infrastrutture per 

l’istruzione -Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-REACT EU VISTA la candidatura N. 1059044 inoltrata il 

30/07/2021; 

 

VISTO il decreto direttoriale 333 del 14/10/2021 che ha approvato le graduatorie regionali relative all’Avviso pubblico 

per la realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche statali compresi i CPIA, 

nella quale è inserito l’I.I.S. Carlo Levi di Tricarico al 41° posto con piano n. 1059044 per un importo di € 32.645,87; 

 

VISTA  l’autorizzazione del 14/10/2021 prot. AOODGEFID/0040055 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca- Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0020480 del 20/07/2021 per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – Fondi Strutturali Europei-Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”, Asse II-Infrastrutture 

per l’istruzione -Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-REACT EU ; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.9369 del 05/11/2021 relativo al progetto in oggetto;    

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato in data 10/02/2022 delibera n. 93;  

 

VISTA la determina di deroga all'obbligo normativo di ricorso alle Convenzioni quadro, stipulate da Consip S.p.A.- 

Dichiarazione NON utilizzo delle Convenzioni Consip S.p.A,prot. n. 3704 del 09/04/2022; 

 

VISTA la propria  determina a contrarre e autorizzazione acquisto fuori convenzione Consip,prot. n. 3892 del    

14/04/2022; 

 

 CONSIDERATO che, in data 14/04/2022, mediante RDO MEPA n.2998898  e con procedura di aggiudicazione 

mediante “offerta al prezzo più basso”, sono state invitate a presentare offerte entro le ore 12:00:00 del 26/04/2022 n. 

5 ditte individuate su MEPA; 

 

CONSIDERATO che, alla data del 26/04/2022 entro le ore 12:00, è pervenuta una sola offerta da parte della ditta 

“PRODEL” di Pinto Giuseppe P.IVA 00614120772 – TRICARICO (MT); 

 

CONSTATATA la regolarità degli atti e della procedura di esame dell’offerta sulla piattaforma MEPA; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 



 

 

 

Art. 2 - di dichiarare l’aggiudicazione definitiva relativa alla gara, mediante RDO MEPA n. 2998898 pubblicata su 

Mepa alla Ditta “PRODEL” di Pinto Giuseppe  P.IVA 00614120772 – RIONE SANTA LUCIA, 6-TRICARICO 

(MT) per un importo complessivo di € 29.188,5 IVA inclusa al 22%. Tale offerta risulta congruente e vantaggiosa con 

gli importi posti a base d’asta. 

 

Art. 3 - di subordinare l’affidamento della fornitura alla verifica positiva del possesso, in capo alla Ditta aggiudicataria 

provvisoria dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara, nonché ad altri eventuali 

impedimenti. 

 

Art.4 - di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’Istituto ai sensi del Decreto Legislativo 

n. 33/2016 – obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Lorenzo Santandrea 
Documento firmato digitalmente 


		2022-05-09T08:14:30+0200




